
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 15
«СВЕТЛЯЧОК» СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ»

ПРИКАЗ

6 сентября 2023 года № 77-од

Об утверждения перечня платных образовательных услуг по дополнительному 
образованию

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных Постановление правительства РФ от 
15.09.2020 №1441, Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 08.12.2020) О 
защите прав потребителей», приказа управления образования и молодёжной 
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края от 30 декабря 2020 года № 2266 «Об утверждении порядка организации и 
предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
образовательными организациями Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края, за исключением платной услуги по осуществлению 
присмотра и ухода за ребёнком в детских дошкольных учреждениях», 
Положением об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский 
сад № № 15 «Светлячок» ст. Александрийской», Положением об основаниях и 
порядке снижения стоимости платных дополнительных образовательных услуг 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Светлячок» ст. Александрийской», утвержденным 
приказом заведующего ДОУ от 12.04.2021, в целях удовлетворения спроса на 
обучение воспитанников по дополнительным программам дошкольного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .В целях оказания платных образовательных услуг по дополнительному 
образованию воспитанников МБДОУ «Детский сад № 15 «Светлячок» ст. 
Александрийской»

1.1. Утвердить перечень платных образовательных услуг по дополнительному 
образованию сверх основной образовательной программы дошкольного 
образования, реализуемой в МБДОУ (Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детск 
«Светлячок» ст. Александрии Е.Н. Полина



С приказом ознакомлены:
2023 7L

: Q » v 2023 И.А. Багдасарова
'■ 6' )) (3£? trf yii & с) )j~> &■ 2023 ____  < f - Е.М. Скачкова



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1 

к 
пр

ик
аз

у 
№

 7
5-

од
 о

т 
06

.0
9.

20
23




